Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

REQUERIMENTO DE DISPENSA DE INTERSTÍCIO CCJRF

DISPENSA DE INSTERSTÍCIO PARA ANÁLISE AO VETO Nº 03/2019, QUE

DISPÕE SOBRE VETO TOTAL AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº

027/2019, DE AUTORIA DO PODER LEGISLATIVO.

A Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final pela maioria dos seus membros

subscritos, no uso de suas atribuições legais, requer à mesa após ouvido o Plenário,

na forma regimental em especial do artigo 146, onde requer:

Análise do Veto nº 03/2019, o qual aborda Veto Total ao Projeto de Lei

Complementar nº 27/2019, de autoria do Poder Legislativo, que acrescenta na

tabela VIII, inciso I o item 3, na Lei Complementar 123/2002 (Código Tributário).

Assim, que sejam dispensadas as demais formalidades regimentais, e que o mesmo

seja apreciado e votado nesta sessão, tendo em vista o período de tramitação nessa

Casa Legislativa.

                     Plenário Urias Simões dos Santos, 16 de dezembro de 2019.

José Maria Simões Brandão / Presidente CLJRF

Alexandre Francisco Lopes Assad / Membro CLJRF

Beto Caliman / Relator CLJRF

Identificador: 310032003100350032003A005000 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade.

		2019-12-16T17:43:57-0300

		2019-12-16T17:48:11-0300

		2019-12-18T17:03:38-0200